
Expediente n.º: 305/2024 
Procedimiento: Contrato  de suministros mediante procedimiento abierto simplificado sumario 
                           SPEE/INEM obras de interés general y social “Generador de Empleo Estable 
                           /06117241D01” “Proyecto de reforma y ampliación de nave polivalente  
                           c/Fernando Cintas Rosas,s/n"  (Expte: CS/ASS/305-2024)  

 

Ayuntamiento de Salvatierra de los Barros 

  

 

RESOLUCION DE ALCALDIA-PRESIDENCIA 
APROBACION DEL EXPEDIENTE 

 
A la vista de los siguientes antecedentes:  
 
A la vista de los antecedentes, e informes que integra el expediente: 

Documento Fecha 

Memoria Justificativa FIRMA ELECTRÓNICA 

Informe Técnico Justificación no división por lotes FIRMA ELECTRÓNICA 
Providencia Alcaldía FIRMA ELECTRÓNICA 
Informe de Secretaria-Intervención (Secretaría) FIRMA ELECTRÓNICA 
Informe de Secretaría-Intervención (Intervención) FIRMA ELECTRÓNICA 
Resolución Alcaldía FIRMA ELECTRÓNICA 

Informe de Secretaria-Intervención (Secretaría) FIRMA ELECTRÓNICA 

Informe de Secretaría-Intervención (Intervención) FIRMA ELECTRÓNICA 
Pliego de Prescripciones Técnicas FIRMA ELECTRÓNICA 

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares FIRMA ELECTRÓNICA 

Informe de Secretaria-Intervención (Secretaría) FIRMA ELECTRÓNICA 
 
A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar: 
 

A. PODER ADJUDICADOR 

ADMINISTRACIÓN CONTRATANTE:  Ayuntamiento de Salvatierra de los Barros 

ÓRGANO DE CONTRATACIÓN: Alcaldía 

Fecha resolución Alcaldía  de inicio del expediente de contratación:  23 de agosto de 2024 

Perfil de contratante:   https://contrataciondelestado.es/wps/portal/perfilContratante 

Correo electrónico del centro gestor: miguelfrancisco.martinez@salvatierradelosbarros.es 

B. PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN 

Número de Expediente:  CS/ASS/305-2024 Tipo de Contrato: SUMINISTROS 

Tipo de Procedimiento: ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO  Tramitación: ORDINARIA 

Forma de presentación de ofertas:  Electrónica         Cabe recurso especial: No        Sujeto a regulación armonizada: No 

Plazo de presentación de ofertas:  10 DÍAS HÁBILES a contar desde el siguiente al de publicación del anuncio en Perfil  
                                                              Contratante . 

C. DEFINICIÓN DEL OBJETO DEL CONTRATO  

Definición del objeto del contrato: Suministro de materiales descritos en el Pliego de Prescripciones Técnicas, destinados 
a la ejecución del Programa Empleo Estable/2024 “Proyecto de reforma y ampliación de nave polivalente c/Fernando 
Cintas Rosas,s/n ” (Expediente n.º 06117241D01)  

D. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN   (IVA incluido) 

Cincuenta y cuatro mil novecientos un euro con veinticinco céntimos de euro # 54.901,25€ #. 
 

 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
D

AJ
H

PN
2C

C
ER

EA
N

N
5F

SC
KA

EZ
A 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

al
va

tie
rra

de
lo

sb
ar

ro
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



Expediente n.º: 305/2024 
Procedimiento: Contrato  de suministros mediante procedimiento abierto simplificado sumario 
                           SPEE/INEM obras de interés general y social “Generador de Empleo Estable 
                           /06117241D01” “Proyecto de reforma y ampliación de nave polivalente  
                           c/Fernando Cintas Rosas,s/n"  (Expte: CS/ASS/305-2024)  

 

Ayuntamiento de Salvatierra de los Barros 

  

 

Aplicación presupuestaria: 1532.619.12     

E. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO  (IVA no incluido) 

 Cuarenta y cinco mil trescientos setenta y dos euros con noventa y tres céntimos de euro #45.372,93€#    

F. PLAZO DE EJECUCIÓN I. PRÓRROGA   J. PLAZO DE GARANTÍA 

30 de septiembre de 2025 Según pliego 1 Año 

G. CONDICIONES ESPECIALES DE EJECUCIÓN: Sí 

H. REVISIÓN DE PRECIOS: No 

I. GARANTÍAS: 

                           PROVISIONAL: No 

                           DEFINITIVA : No 

                          COMPLEMENTARIA: No 

J. ADSCRIPCIÓN OBLIGATORIA DE MEDIOS: No 

K. DATOS DE FACTURACIÓN: 

                                                    Entidad contratante: AYUNTAMIENTO DE SALVATIERRA DE LOS BARROS 

                                             Oficina contable:  CÓDIGO DIR L01061171  

Órgano gestor: CÓDIGO DIR L01061171 

                                   Unidad tramitadora: CÓDIGO DIR L01061171 

 
Lotes: 
 
El objeto del contrato se identifica con los códigos siguientes: 

Código CPV Descripción 

44100000-1 Materiales de construcción y elementos afines 

 
 
LOTE 1  

Descripción del lote:  ARIDOS, CEMENTO Y MORTEROS 

Valor estimado: 6.971,22€   

Presupuesto base de licitación IVA excluido:  6.971,22€ IVA%: 1463,96€

Presupuesto base de licitación IVA incluido:  8.435,18€
 

LOTE 2  

Descripción del lote: MATERIALES CERAMICOS Y DE HORMIGON 

Valor estimado: 15.889,56€   

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 15.889,56€ IVA%: 3.336,81€

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 19.226,37€
 

LOTE 3  

Descripción del lote: ACEROS Y ARMADURAS 

Valor estimado: 6.486,90€   

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 6.486,90€ IVA%: 1.362,25€

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 7.849,15€
 
LOTE 4  

Descripción del lote: FONTANERIA 

Valor estimado: 252,36€   

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 252,36€ IVA%:  53€

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 305,36€
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
D

AJ
H

PN
2C

C
ER

EA
N

N
5F

SC
KA

EZ
A 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

al
va

tie
rra

de
lo

sb
ar

ro
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



Expediente n.º: 305/2024 
Procedimiento: Contrato  de suministros mediante procedimiento abierto simplificado sumario 
                           SPEE/INEM obras de interés general y social “Generador de Empleo Estable 
                           /06117241D01” “Proyecto de reforma y ampliación de nave polivalente  
                           c/Fernando Cintas Rosas,s/n"  (Expte: CS/ASS/305-2024)  

 

Ayuntamiento de Salvatierra de los Barros 

  

 

 
LOTE 5  

Descripción del lote: ELECTRICIDAD 

Valor estimado: 453,32€   

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 453,32€ IVA%:  95,20€

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 548,52€
 
LOTE 6  

Descripción del lote: AISLAMIENTOS E IMPERMEABILIZACIONES 

Valor estimado: 3.943,19€   

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 3.943,19€ IVA%:  828,07€

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 4.771,26€
 
LOTE 7  

Descripción del lote: CARPINTERIA DE ALUMINIO Y CERRAJERIA 

Valor estimado: 9.546,41€   

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 9.546,41€ IVA%:  2.004,75€

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 11.551,16€
 
LOTE 8  

Descripción del lote: PINTURAS 

Valor estimado: 1.829,97€   

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 1.829,97€ IVA%:  384,29€

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 2.214,26€
 
Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de conformidad con lo 
establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento 
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014; por la presente, RESUELVO: 
 
Primero. Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento abierto simplificado sumario, 
“Contrato de Suministro para la ejecución del proyecto SPEE/INEM obras de interés general y social, 
“Generador de Empleo Estable/2024/06117241D01” “Proyecto de reforma y ampliación de nave 
polivalente c/Fernando Cintas Rosas,s/n”  (Expte: CS/ASS/305-2024).”  
 
Segundo. Aprobar el gasto con cargo a la aplicación presupuestaria 1532.619.12 Materiales Obras 
Empleo Estable 2024-2025 del Presupuesto Municipal de 2024, por importe de Cincuenta y cuatro mil 
novecientos un euro con veinticinco céntimos de euro # 54.901,25€ #. 

 
Tercero. - Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas que 
regirán el contrato. 

 
Cuarto. - Publicar el anuncio de licitación en el perfil de contratante con el contenido contemplado en el 
anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 
 
La publicación de los anuncios se realizará a través de la (Plataforma de Contratación del Sector Público 
donde se aloje el perfil de contratante) 
 

Quinto. - De acuerdo con lo establecido en el artículo 63.3.a LCSP; publicar en el perfil de contratante 
toda la documentación integrante del expediente de contratación, en particular:  

-El pliego de cláusulas administrativas particulares  

-El pliego de prescripciones técnicas.  

-La documentación necesaria para la presentación de las ofertas (tiene que estar disponible el 
mismo día de publicación del anuncio de licitación). 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
D

AJ
H

PN
2C

C
ER

EA
N

N
5F

SC
KA

EZ
A 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

al
va

tie
rra

de
lo

sb
ar

ro
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



Expediente n.º: 305/2024 
Procedimiento: Contrato  de suministros mediante procedimiento abierto simplificado sumario 
                           SPEE/INEM obras de interés general y social “Generador de Empleo Estable 
                           /06117241D01” “Proyecto de reforma y ampliación de nave polivalente  
                           c/Fernando Cintas Rosas,s/n"  (Expte: CS/ASS/305-2024)  

 

Ayuntamiento de Salvatierra de los Barros 

  

 

 

 

Sexto. - Dar cuenta de la presente resolución, al Pleno de la Corporación, en la primera sesión ordinaria 
que celebre. 

 
Lo que resuelvo en Salvatierra de los Barros, a fecha de firma electrónica. 

  
                      EL ALCALDE-PRESIDENTE                          Ante mí 
                              Fdo.Abel Caro Díaz                     EL SECRETARIO-INTERVENTOR 
                                                                                     Fdo.Miguel Francisco Martínez Víbora 
 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
D

AJ
H

PN
2C

C
ER

EA
N

N
5F

SC
KA

EZ
A 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

al
va

tie
rra

de
lo

sb
ar

ro
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Salvatierra de los Barros
	2024-08-23T07:53:34+0200
	Salvatierra de los Barros
	MIGUEL FRANCISCO MARTÍNEZ VÍBORA - 34035568F (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Salvatierra de los Barros
	2024-08-23T08:05:49+0200
	Salvatierra de los Barros
	ABEL CARO DIAZ - 07255886F (FIRMA)
	Lo acepto




